\* ) Ueber den Mythos der Sündfluth von Philip Buttmann. Berlin 1812. p. 38 sqq.

Noacho scilicet, cuius nomen, hebr. נָחֶם Gen. V, 29. ad radicem referuntur חִנּוּ, *consolatus est*, in qua autem non solum merito interrogari posset, quid ex ipso demum solaminis accepturi parentes essent, agris colendis defatigati (nam hæc expressis verbis in isthoc loco dicuntur), verum objici etiam, quod jam dudum observavit Michaelis, nullam vocis חִנּוּ, in qua et molesta est tertia illa radicalis חַ, & secundo loco desideratur littera quiescibilis חַ, cum nomine נָחֵם esse etymologicam affinitatam. Qibus quidem grammaticis difficultatibus ita occurri posse Hubigantius existimavit, ut pro נָחָם legeretur חִנּוּ h. e. *quiescere nos faciet*, cui etiam conjecturæ haud parum ex versione τῶν ὁ fidei accedit, ita vertentium οὗτος διαγνωστέος γένεται. Verumtamen, quum iterum neque appareat, quænam illa *quies* esset, quam parentibus Noachus quondam esset comparatus, neque præterea verisimile fit, servata per seculorum memoriam hæc Lamechi verba esse, memoratu certe haud admodum digna; denique si in illis aliquid de futura vel consolatione vel quiete vaticinii esset, unde illa tandem bono Lamecho ars futura prædicendi, quam parentibus tantummodo matribus patribusqve moribundis attribuisse superstitione videtur; non possumus non hoc etiam loco nominis hebraici etymologiam recentiori cuidam auctori, qui parum compertam habuerit ævi mythici indolem, fortasse ipsius nostri scriptoris ingenio adscribendam censere, atque ad mythicum deinde interpretationis genus progressi Noachum pariter atque ejus majores, de quibus hactenus egimus, allegoricam personam, h. e. προσωποποίησιν vel memorabilis cujusdam rei, quæ illis temporibus accidisset, vel philosophematis hominum super ipsa, existimare. In qua si Buttmano placet accedere, nomen נָחֶם ad primitivam illam vocem *Na* referenti, vel *Nach*, qua in linguis orientalibus & ceteris, quæ ex illis

oriuntur, significari existimat aquam, multasque affines notiones v.  
c. natare, navis, (quae pertinent graecorum νανη, ναμη, ναος; &c.): in  
Noachi nomine veluti symbolo designatam habemus memorabilem  
illam in regionibus quibusdam Asiaticis factam inundationem, quam  
effugerant paucissimi harum regionum incolae; sive horum aliquis  
Noachus vere fuerit, cuius nomen, quod ad eum suum genus refe-  
rebant, memoriæ prodita seruaverint Israelitarum fasti, sive, quod  
Buttmanno placuit, mythica ratione ex ipsa rerum conditione factum  
id nomen putemus. Michaelis vero, cui se nondum obtulerat my-  
thica interpretandi ratio, quæ recentiorum temporum est, notam il-  
lam & affinem secutus radicem ηνη qviescere, in Noacho designatam  
existimat quietem illam s. γαληνη, quæ post diluvium terra marique ho-  
minibus contigisset, ponens autem, quod cur ipsi, dummodo melior sup-  
peditat ratio, concedamus, miracula etiam augentes, non video: pro-  
missione quadam divina adductum Lamechum praæclarri aliquid de  
filio divinasse; ut nihil de quiete illa longius certe petita, dicamus.  
Quare ut nostram quoque de hoc loco atque Noachi nomine senten-  
tiam eruditorum judicio explorandam subjiciamus: eqvidem etiam  
ad veram illam radicem ηνη non dubitabo nomen referre, sed *de-  
finendi*, quæ etiam illi quietis notioni inest, potestate, nimis ut  
continuetur mythus ille astronomicus, in Sethi nomine inceptus, &  
per justam quandam, ut videtur, temporum computandorum ratio-  
nem perductus, totiusque periodi per Sethum inceptæ finis s. qvies  
per Noachum facta datur. Quas igitur attulimus utriusque nomi-  
nis etymologias, eæ nos facile eo perducent, ut totam a Setho inde  
usque ad Noachum genealogiam προσωποιαν esse putemus veteris  
cujusdam æræ s. chronologici systematis, in historiam, ut apud Grae-  
cos quoque fieri solebat, mutati, id quod se lectoribus probaturum